♦ Tout profit ou perte résultant d’une variation de la juste valeur d’un immeuble de placement est comptabilisé sur une ligne dédiée du
compte de résultat consolidé et présenté dans le résultat opérationnel.

Ces actifs évalués à la juste valeur ne font plus l’objet d’amortissement ni de dépréciation.

L’incidence de ce changement de méthode sur les capitaux propres consolidés du Groupe au 1er janvier 2020 s’élève à 1 496,2 millions
d’euros. La suppression des charges d’amortissements et de dépréciations comptabilisées au titre des immeubles de placement, la
constatation de la variation de la juste valeur du patrimoine immobilier ainsi que la correction des résultats de cessions ont conduit à
augmenter le résultat net consolidé du Groupe de l’exercice 2020 de 169,6 millions d’euros (soit de 4,52 euros par action).

ICADE SANTE * ETATS FINANCIERS CONSOLIDES * 9

Les incidences de l’application du modèle de la juste valeur pour l’évaluation des immeubles de placement sur les états financiers consolidés
2020 sont présentées dans les tableaux ci-après :

Compte de résultat consolidé : passage du publié au retraité

(en millions d'euros)
31/12/2020

Retraité Retraitements 31/12/2020
Publié

EXCEDENT BRUT OPERATIONNEL  263,5 -  263,5
Charges d'amortissement nettes de subventions d'investissement -  118,4 ( 118,4)
Charges et reprises liées aux pertes de valeur sur actifs corporels, financiers et autres actifs
courants -  3,1 ( 3,1)

Variation de juste valeur du patrimoine immobilier  47,9  47,9 -
Résultat sur acquisitions ( 0,2) - ( 0,2)
Résultat sur cessions  0,2  0,2  0,0

RESULTAT OPERATIONNEL   311,5  169,6  141,9

RESULTAT FINANCIER ( 58,9) - ( 58,9)
Charge d'impôt ( 2,9) - ( 2,9)

Résultat net des activités poursuivies  249,6  169,6  80,0

RESULTAT NET  249,6  169,6  80,1
Dont résultat net, part du Groupe  249,6  169,6  80,1

  - Dont activités poursuivies  249,6  169,5  80,1

Résultat part du Groupe de base par action (en €) 6,65 € 4,52 € 2,13 €

Etat du résultat global consolidé : passage du publié au retraité

(en millions d'euros)
31/12/2020

Retraité Retraitements
31/12/2020

Publié
RESULTAT NET  249,6  169,6  80,0
RESULTAT GLOBAL   240,1  169,6  70,5
  - Dont part du Groupe  240,1  169,6  70,5

Etat de la situation financière consolidée : passage du publié au retraité

ACTIF 31/12/2020

Retraité Retraitements 31/12/2020
Publié

 01/01/2020
Retraité Retraitements 01/01/2020

Publié (en millions d'euros)
Immeubles de placement nets 5 206,1 1 666,6 3 539,5  4 984,2 1 497,2 3 487,0
Autres actifs non courants  1,2   1,2   1,3 ( 0,0)  1,3
ACTIFS NON COURANTS 5 207,3 1 666,6 3 540,7  4 985,5 1 497,2 3 488,3
ACTIFS COURANTS  493,3 ( 0,8)  494,2   442,6 ( 1,0)  443,6
TOTAL DES ACTIFS 5 700,6 1 665,7 4 034,9  5 428,1 1 496,2 3 932,0

PASSIF 31/12/2020
Retraité Retraitements 31/12/2020

Publié
 01/01/2020

Retraité Retraitements 01/01/2020
Publié (en millions d'euros)

Capitaux propres - part du Groupe 3 300,8 1 665,7 1 635,1  3 223,3 1 496,2 1 727,2
CAPITAUX PROPRES 3 300,8 1 665,7 1 635,1  3 223,3 1 496,2 1 727,2
PASSIFS NON COURANTS 2 223,2 - 2 223,2  2 044,7 - 2 044,7
PASSIFS COURANTS 176,5 -  176,5  160,2 -  160,2

TOTAL DES PASSIFS ET DES CAPITAUX PROPRES 5 700,6 1 665,7 4 034,9  5 428,1 1 496,2 3 932,0

ICADE SANTE * ETATS FINANCIERS CONSOLIDES * 10

Tableau des flux de trésorerie consolidés : passage du publié au retraité

(en millions d'euros) 2020 Retraité Retraitements 2020 Publié

I) OPERATIONS LIEES A L'ACTIVITE OPERATIONNELLE
Résultat net 249,6  169,7  80,0
Dotations nettes aux amortissements et provisions 0,2 ( 121,6)  121,8
Variation de la juste valeur des immeubles de placement  (47,9) ( 47,9) -
Gains et pertes latents résultant des variations de juste valeur (0,8) - ( 0,8)
Autres produits et charges calculés 1,3 -  1,3
Plus ou moins-values de cession d'actifs (0,2) ( 0,2) ( 0,0)
Capacité d'autofinancement après coût de la dette financière nette et impôts 202,2 ( 0,0)  202,2
Capacité d'autofinancement avant coût de la dette financière nette et impôts 235,3 ( 0,0)  235,3
Intérêts payés (34,4) - ( 34,4)
Impôt payé (19,1) - ( 19,1)
Variation du besoin en fonds de roulement liée à l'activité opérationnelle (5,5) - ( 5,5)
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D’EXPLOITATION  176,3  0,0  176,3

II) OPERATIONS D'INVESTISSEMENT

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT (153,1) - ( 153,1)

III) OPERATIONS DE FINANCEMENT

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT 20,3 -  20,3
VARIATION NETTE DE TRESORERIE (I) + (II) + (III) 43,6 ( 0,0)  43,6
TRESORERIE NETTE A L'OUVERTURE 427,3 -  427,3
TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE 470,8 -  470,8

Les incidences du changement de méthode sur la variation des capitaux propres consolidés au 1er janvier et au 31 décembre 2020 sont
présentées directement dans l’état primaire correspondant.

Normes, amendements et interprétations

1.2.2 Normes, amendements et interprétations applicables de manière obligatoire au 1er Janvier 2021

♦ Amendements IAS 39 - IFRS 7 - IFRS 9 - Réforme des taux d’intérêt de référence (IBOR) - Etape 2
Le 26 septembre 2019, l'IASB a publié des amendements aux normes IFRS 9, IFRS 7 et IAS 39 dans le cadre de la réforme des taux d'intérêt
de référence qui sont utilisés comme base de valorisation de nombreux instruments financiers. Ces amendements, d’application obligatoire